

Kære Jesper,

**Anmeldelse af madras fra "Tidewave".**

Vi havde fornøjelsen af at afprøve jeres madras i 2 måneder.

Vi er alment medicinsk sengeafsnit med 21 patienter. Vores patienter er multisyge, har korte indlæggelser 3,8 døgn, og derudover har vi mange palliative forløb. Vi er som alle andre afdelinger udfordret at tidspres, arbejdsmængde og flere ældre i samfundet. Det er kun de allersygeste som i dag bliver indlagt, hvilket får den betydning at vores patienter ofte har behov for totalhjælp.

Jeres madras er tiltænkt patienten med decubitus, men i medicinsk regi ligger de færreste patienter længe nok til, at sår kan nå at hele. Vi vil derfor bevise at jeres madras kan anvendes hos flere forskellige patientkategorier.

Vi afprøvede madrassen til den palliative patient, i sidste fase. Vi havde enorm god respons på dette og vores patienter oplevede ro og tryghed. Derudover behøvede sygeplejerskerne ikke at forstyrre de ofte meget smertepåvirkede patienter. Patienten udviklede heller ikke decubitus under sin indlæggelse. Vi oplevede mindre dødsrallen fordi patienten oftere skiftede stilling og mundvæske kunne løbe ud af munden og ikke ned i lungerne og give lungeødem. Plejepersonalet oplevede også mindre dyspnø hos patienterne.

Vi afprøvede også madrassen på flere meget urolige patienter. Når først patienten var faldet til ro, havde madrassen en omfavnende effekt og patienten blev ofte liggende i længere perioder. Det skabte gode døgnrytmer og patienten kom hurtigere ud af sin delir. Vi talte i gruppen om, om det kunne være "vugge" følelsen som gjorde udfaldet.

**Konklusion:**

Vi kan klart anbefale denne madras til især palliative cancerpatienter, smerteforpinte patienter, eller urolige patienter som ikke er sengeflygtige og vi vil til hver en tid afprøve den igen.

Mit personale var meget begejstret for madrassen og der blev hver morgen drøftet om madrassen kunne gavne en anden. Vores patienter lå i gennemsnittet i sengen i 3 dage, og ved udskrivelse overtog en anden patient den med det samme. Madrassen er nem at rengøre, den er lydløs og meget brugervenlig.

***Med venlig Hilsen***

Anne Vadstrøm

Oversygeplejerske

Afdeling for Hormon- og stofskiftesygdomme, sengeafsnit 1

Direkte: 29 34 80 09

Mail: [anne.vadstroem.02@regionh.dk](mailto:anne.vadstroem.02@regionh.dk)

***Gentofte Hospital:***

Gentofte Hospitalsvej 2, 2. sal

2900 Gentofte